
ZARZĄDZENIE NR 0050.37.2023 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 09.02.2023 r. 
 
 

dotyczy: przeprowadzenia konsultacji  projektu  uchwały  Rady  Gminy   Krzyżanowice 
w sprawie zmiany uchwały nr III/3/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 
roku w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
 
  
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (t.j. Dz.U.2023.40) Uchwały Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice  
 z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
 z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.    

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Przeprowadzam   konsultacje   projektu   uchwały  Rady  Gminy  Krzyżanowice w sprawie zmiany   
 uchwały nr III/3/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie  określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
 i w domu” na lata 2019-2023 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje odbywają się poprzez wyrażenie pisemnych opinii i uwag do projektu uchwały                 
z wykorzystaniem formularza stanowiącego złącznik 1 do niniejszego zarządzenia.                             
Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:  

  
 

  pocztą tradycyjną na adres: Urząd  Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5, 47-450  Krzyżanowice;                                                                                                                                                     

 w  formie  elektronicznej   za   pośrednictwem  poczty   e-mail   na  adres:  
ug@krzyzanowice.pl 

 
3. Konsultacje  przeprowadzone  będą w  terminie  od dnia 10.02.2023 do dnia 17.02.2023 
4. Opinie  i  uwagi  z datą  wpływu  po dniu  17.02.2023 r.  nie  będą  rozpatrywane. 
5. Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej   
wiadomości  poprzez  zamieszczenie  na  stronie  Biuletynu  Informacji   Publicznej.  
                                                                                                                                                                        

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia  powierzam sekretarzowi gminy, a nadzór  nad jego wykonaniem będę 
sprawował osobiście. 
 

§ 3 

 

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem   podjęcia  i  podlega  publikacji  w  Biuletynie   Informacji 
Publicznej    Urzędu    Gminy    Krzyżanowice    oraz   na    tablicy    ogłoszeń     Urzędu      Gminy. 
 
 
 
 
 

                                                                   Wójt Gminy 
                                                                     Krzyżanowice 

 
                                                                     Grzegorz Utracki 

Przygotowała Katarzyna Musiolik                                   



                                                                                                    Krzyżanowice, dnia  09.02.2023 r. 
 
 
 

 
Ogłoszenie 

o przeprowadzeniu konsultacji 
 
 

Na  podstawie Zarządzenia  Nr 0050.37.2023 Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 09.02.2023               
dotyczącego  przeprowadzenia  konsultacji  projektu  uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr III/3/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie  określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
 i w domu” na lata 2019-2023 

 

o g ł a s z a m 
 
przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie:  zmiany 
uchwały nr III/3/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie  określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
 i w domu” na lata 2019-2023 
 
  
 
 

Konsultacje  przeprowadzone  będą   w  terminie   od dnia  10.02.2023 r.  do dnia  17.02.2023 r.   
 

Pisemne opinie i uwagi dotyczące przedmiotowego projektu uchwały można składać                                       
z wykorzystaniem załączonego  formularza, w następujący sposób: 
 

 pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5,  47-450 Krzyżanowice                                                                                                                                                     

 w  formie  elektronicznej  za pośrednictwem poczty  e-mail  na  adres:   ug@krzyżanowice.pl 
 

Uwagi i opinie z datą wpływu po dniu  17.02.2023 r. nie będą rozpatrywane. 

 
Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej                
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej.  
 

Osobą  odpowiedzialną  za przeprowadzenie konsultacji  jest pani Małgorzata Krzemien – 
sekretarz gminy Krzyżanowice  tel. 32/4194050   wew. 127,   e-mail: sekretarz@krzyzanowice.pl   

Wyniki konsultacji  nie są  wiążące  dla  Rady  i  Wójta  Gminy  Krzyżanowice. 
 

 
                        

                                                           Wójt Gminy 
                                                            Krzyżanowice 

 
                                                             Grzegorz Utracki                                                                                                                                                            



                                                                                                                                                                      Załącznik nr 1 
                     do Zarządzenia nr 0050.37.2023 

                      Wójta Gminy Krzyżanowice 
                       z dnia 09.02.2023 

 
 
 
………………………………………….. 
nazwa podmiotu ………………………… 
    (miejscowość i data) 
 
………………………………………….. 
adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 
 
……………………………………… 
telefon, e-mail 

Urząd Gminy Krzyżanowice 
ul. Główna 5 
47-450 Krzyżanowice 

 
Opinia dotycząca projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie :  zmiany uchwały 
nr III/3/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie  określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023  
……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 
* Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 
 
 

.………………................................................................................... 
(pieczęć  podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych do reprezentowania 
podmiotu) 

Wójt Gminy Krzyżanowice 
Grzegorz Utracki 



Projekt 

            UCHWAŁA  NR ………… 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

 
z dnia …………………….. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr III/3/2019  Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 
2019r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów  
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.), 
 po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą nr 0007.XXVIII.15.2017 
Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
 w art.3 ust.3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 
 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

 uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 W uchwale nr III/3/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 r.  w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem  
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  § 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone wsparcie w postaci posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób wymienionych  
w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia 
rządowego wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza 
wysokości 200 % kryterium dochodowego określ0nego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.  
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

 



Uzasadnienie 

 
 
Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. ustanowiono wieloletni rządowy program 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz.1007), w którym przewidziano 

podwyższenie kryterium dochodowego do 150% dochodu. Rada Gminy Krzyżanowice uchwałą  

nr III/3/2019 z dnia 29 stycznia 2019 roku  również podwyższyła w/w kryterium dochodowe do 

 150% aby umożliwić osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej skorzystanie z posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.   

 

W dniu 28 grudnia 2022r. uchwałą nr 264 Rada Ministrów dokonała zmiany uchwały 

 nr 140 z 15 października 2018r. podwyższając kryterium dochodowe do 200%. Uchwała weszła w życie  

z dniem 1 stycznia 2023r.  

 

W związku z powyższym zachodzi obecnie konieczność podwyższenia do wysokości 200% kryterium 

dochodowego, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy, w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w celu realizacji wytycznych ww. programu. 

 
  
  

 

   
                                                                  Wójt Gminy 

                                                                  Krzyżanowice 
 

                                                                 Grzegorz Utracki 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Katarzyna Musiolik 


